
Čísla února
• 900 koledníků se letos 

účastnilo Tříkrálové sbírky
• 194 zaměstnanců má 

Charita Opava 
• 27 klientů využívá služby v 

Rehabilitačních dílnách 

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Budoucnosti se nebojím 
Většině z nás 
v těchto dnech 
přicházejí na 
mysl otázky, 
kam  nás 
h o s p o d á ř s k á 
krize zavede. Je 
to přirozené. Na rozdíl od zvířat 
si kolem sebe určité materiálno 
musíme vytvořit. Asi si teď 
řeknete – bohužel..
Mnohé  jistoty se v těchto dnech 
otřásají v základech a ono 
třesení je vydatně podporováno 
marketingovými pracovníky 
nejrůznějších odvětví. Litujete, 
že jste topení na tuhá paliva 
předělali na plyn? – Kupte si 
elektrický přímotop. Bydlíte 
v bytě a pozemky zděděné 
po předcích jste prodali? 
– Zaručeně vám teď budou 
chybět! Jak bez nich přežijete, 
bude-li spirála krachující 
podnik, nezaměstnanost, malá 
kupní síla příliš hluboká?
Jako ředitel organizace, která 
zná sociální potřeby mnoha lidí, 
se také ptám, jak to bude dál. 
A ekonomům a odborníkům 
na finance jejich současnou 
popularitu nezávidím. Období 
krize, ať už je jakákoliv, vždy 
tříbí. Mezilidské vztahy, měřítka 
hodnot. Opouštíme to, o čem 
jsme si roky  mysleli, že bez toho 
nemůžeme žít a objevujeme 
velikost samozřejmých 
maličkostí. A právě proto se 
budoucnosti nebojím. Zmíněný 
proces nebývá zrovna lehkým k 
žití, může však mnohé změnit a 
nikde není stanoveno, že žádná 
pozitiva nenajdeme. Záleží jen 
na nás. Hodnoty, které v Charitě 
Opava upřednostňujeme, se ani 
v této době měnit nebudou. 
Jsme tu stále pro vás. 

 Jan HANUŠ, ředitel 

  
• Bruslení pro koledníky 
Pravidelné bruslení jako odměna 
pro koledníčky Tříkrálové sbírky 
proběhne na zimním stadionu v 
Opavě na Zámeckém okruhu v 
pondělí 9. února od 11 do 12.30 
hodin. Vstupenkou pro děti je 
keramická placka, kterou koled-
níčci dostali před koledováním. 

• Ples Charity je tady
Nejen pro vedoucí skupinek ko-
ledníků, ale pro všechny přízniv-
ce Charity Opava je opět uchys-
tán tradiční Ples Charity Opava. 
Letos proběhne 7. února od 19.30 
hodin ve Stěbořicích. Vedoucí  
skupinek si ještě stále mohou na 
základě poukázky vyzvednout 
vstupenku na  ředitelství Chari-
ty Opava na adrese Přemyslovců 
26, Opava – Jaktař.

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz  Podpořit nás můžete zakoupením výrobku na www.shopy.cz/charita

Měsíc v charitě

Změny, které přinesl letošní rok v řadě zákonů a v sociálním systé-
mu, se mohou dotknout pozitivně i negativně peněženek mnohých 
z nás.  A protože mnoho lidí se neumí ve spleti předpisů orientovat, 
mají v Občanské poradně Charity Opava o práci postaráno.

Obavy plní poradnuKrátce

Nápor lidí zatím nepřekvapil, ale 
připravili se na něj. „Změnil se 
zákon o zaměstnanosti, změny se 
dotkly i zákona o hmotné nouzi. 
Klienti se přicházejí nejčastěji ra-
dit v situaci insolventnosti, lidově 
pokud mají dluhy či jim hrozí exe-
kuce,“ shrnuje poradkyně Radka 

Matyášková, Dis. „Už v průběhu 
loňského podzimu jsme se postupně 
začali školit v nových předpisech, 
jsme připraveni poradit každému, 
kdo k nám zavítá,“ povzbuzuje  
Radka Matyášková. 
Příjemnou změnou prošla i Ob-
čanská poradna samotná. Od 
ledna jsou k dispozici dvě konzul-
tovny a tři poradkyně, což v praxi 
znamená, že radit zde můžou na-
ráz hned dvěma klientům. Pracov-
ní dobu tohoto charitního středis-
ka, které pomáhá občanům Opavy 
cennými radami už déle než deset 
let, najdete v rámečku. 
Změna je jen malá, odpolední ote-
vírací doba ve čtvrtky byla zruše-
na.

Tříkrálovka překonala milion!
Obavy ze změn plní Občanskou poradnu

Daniel Kopf z Opavy by mohl aspirovat na titul hrdina letošní 
Tříkrálové sbírky. Přestože si při zimních radovánkách nešťastně 
zlomil obě ruce, koledování si nenechal ujít. A tak jako téměř tisí-
covku dalších hrdinných koledníků ho neodradilo ani mrazivé po-
časí a sněžení, které sbírku nakonec zarámovalo do krásného zim-
ního obrázku. A stálo to za to - společně vybrali více než milion.
Novinkou letošního koledování 
bylo slavnostní zahájení Tříkrálové 
sbírky průvodem, který organizo-
vala Charita Opava ve spolupráci 
se Slezským divadlem v Opavě. 
Podle odhadů se ho na opavském 
Horním náměstí účastnilo na pět 
stovek diváků. Rozzářené dětské 
oči z postav Tří králů, kteří se vezli 
v kočáře taženém koněm, tempe-
ramentní rytmy bubnované skupi
nou Boris i předávání daru malému 

děťátku - to vše podpořilo úžasnou 
atmosféru prvního Tříkrálového 
průvodu, který kdy byl v Opavě 
organizován. „Mně osobně se prů-
vod velmi líbil a slyšel jsem i hezké 
ohlasy od diváků. Třeba započneme 
novou tradici,“ hodnotí akci ředitel 
Charity Opava Jan Hanuš. Přímo 
na Tři krále potěšila skupinka ko-
ledníků v čele s ředitelem opavské 
charity Janem Hanušem pracovní-
ky Magistrátu města Opavy, Úřadu 

práce v Opavě či Slezské nemoc-
nice. Posilou při zpěvu koledy jim 
byl i opavský děkan Pavel Cieslar, 
který navštívil s koledníky kan-
celář primátora Zbyňka Stanjury. 
Nadšeni byli pacienti na dětských 
lůžkových odděleních nemocnice 
i na Geriatrickém a doléčovacím 
oddělení. „Tak pěkně zpívat jsem 
už dlouho neslyšela, moc jste mne 
potěšili,“ ocenila návštěvu jedna z 
pacientek. 
Příjemné zážitky si odnášejí koled-
níci nejen z obcí kolem Opavy, ale i 
z města. „Mnohokrát mají lidé oba-
vy z koledování v  panelácích, ale 
my jsme měli dobré zkušenosti. Lidé 
se nás zeptali, odkud jsme, někdy 
dětem přidali i sladkosti. Navíc jsme 
koledovali pěkně v teple,“ směje se 
koordinátorka letošní sbírky Lidka 
Vicherková. 
Dvojnásobnou radost z požehnání 
koledníků mají nakonec opavští 
senioři. Byli rádi, že je děti navští-
vily v mrazivých dnech a prospěch 
budou mít i z výtěžku sbírky, která 
je letos určena právě jim.

Nevíte si rady? Obraťte se na nás! 

OBČANSKÁ PORADNA 
CHARITA OPAVA 
Kylešovská 10, Opava

tel.:  553 616 437 , 731 316 552 
e-mail: 

obcanskaporadna@charitaopava.cz

Pondělí 8,00-11,00 12,00-16,00
Středa  8,00-11,00 12,00-16,00
Čtvrtek 8,00-12,00
Pátek  8,00 - 12,00 pro objednané

Výsledky tříkrálovky
- koledovalo se v 65 obcích 
a městských částech Opavy
- v obcích kolem Opavy se 

vybralo  téměř 825 tisíc  
- v samotné Opavě přes 275 tisíc  

Celkově bylo získáno 
1.100.077,- Kč.


